
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/3   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem účastníkům zadávacího řízení 

Č. j.: JIH/021365/20/OVZ/Rár  VZ 113.19        zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn. S-JIH/000693/20        - zde -                                                                         
 

Vyřizuje: Bc. Renáta Rárová         
Telefon: +420 599 430 355 

Fax:  
E-mail: renata.rarova@ovajih.cz 
 

Datum: 3. března 2020 
 
 

Oznámení rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníků zadávacího řízení a o výběru 
dodavatele 
 

Veřejná zakázka:  Ořezy a kácení dřevin v městském obvodě Ostrava – Jih v roce 2020 

 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na služby zadaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Jako zadavatel shora uvedené podlimitní veřejné zakázky Rada městského obvodu Ostrava-Jih svým 

usnesením č. 2303/RMOb-JIH/1822/39 ze dne 20. února 2020 rozhodla: 
1) dle § 48 odst. 2 písm. c) zákona o vyloučení účastníka: 

- Zdeněk Mutina, Janáčkova 1173, 735 81 Bohumín - Nový Bohumín, IČO: 15496155 (el. nabídka č. 1) u 1. 

dílčí části – ořezy dřevin této veřejné zakázky – účastník zadávacího řízení v rámci objasnění či doplnění 

nabídky předložil i přílohu č. 1 rámcové smlouvy o dílo s opravou položkového rozpočtu u 1. dílčí části – 

ořezy dřevin této veřejné zakázky, ale je dotčena celková nabídková cena a kritérium hodnocení nabídek, což 

je v rozporu s ust. § 46 odst. 3 zákona, 

- Ing. Roman Mamica, Bohumínská 1878/6, 735 06 Karviná - Nové Město, IČO: 61932809 (el. nabídka č. 4) 

u 1. dílčí části – ořezy dřevin i u 2. dílčí části – kácení dřevin této veřejné zakázky – účastník zadávacího 

řízení v rámci objasnění či doplnění nabídky předložil i přílohu č. 1 rámcové smlouvy o dílo s opravou 

položkového rozpočtu u obou dílčích částí této veřejné zakázky, ale je dotčena celková nabídková cena a 

kritérium hodnocení nabídek, což je v rozporu s ust. § 46 odst. 3 zákona. 
 
2) o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky vybraného dodavatele: 
- u 1. dílčí části -  ořezy dřevin této veřejné zakázky s el. nabídkou pořad. č. 7,  
VYKRUT zahradní služby a.s., Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO: 03921921, 
za nabídkovou cenu 941 380 Kč vč. DPH 

Účastník předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku – nejnižší nabídkovou cenu (celkové bodové vyjádření 

míry úspěšnosti kritéria – 100,00) viz výše vzhledem k ostatním hodnoceným nabídkám účastníků. 

 
- u 2. dílčí části – kácení dřevin  této veřejné zakázky s el. nabídkou pořad. č. 7,  
VYKRUT zahradní služby a.s., Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO: 03921921, 
za nabídkovou cenu 341 462 Kč vč. DPH. 

 

http://www.ovajih.cz/
javascript:redirectSpis()


 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/3   

 

Účastník předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku - nejnižší nabídkovou cenu viz výše (celkové bodové 

vyjádření míry úspěšnosti kritéria č. 1 – 100,00), nejvyšší jednotkovou nabídkovou cenu veškeré vytěžené 

dřevní hmoty jako celku za měkké listnaté a jehličnaté dřevo 1 524,60 vč. DPH/m3 (celkové bodové vyjádření 

míry úspěšnosti kritéria č. 2 – 100,00) a čtvrtou nejvyšší jednotkovou nabídkovou cenu veškeré vytěžené 

dřevní hmoty jako celku za tvrdé listnaté a jehličnaté dřevo 629,20 Kč vč. DPH/m3 (celkové bodové vyjádření 

míry úspěšnosti kritéria č. 3 – 47,27) vzhledem k ostatním hodnoceným nabídkám účastníků zadávacího řízení. 
 

Vybraný dodavatel na základě výzvy předložil veškeré doklady a splnil veškeré úkony, které zákon nebo 

zadavatel požadoval jako podmínku pro uzavření smlouvy, a to: 

- Čestné prohlášení z 29. 1. 2020, el. podepsané oprávněnou osobou, 

- Čestné prohlášení z 21. 2. 2019, el. podepsané oprávněnou osobou 21. 2. 2020,  

- Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob z 18. 12. 2019, konverze 27. 1. 2020, 

- Výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob z 6. 1. 2020, konverze 27. 1. 2020, 

- Potvrzení OSSZ Ostrava z 30. 12. 2019, 

- Potvrzení FÚ pro Moravskoslezský kraj z 21. 1. 2020 (k 17. 1. 2020), 

- Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku k 6. 1. 2020, konverze 27. 1. 2020, 

- Výpis z Obchodního rejstříku k 6. 1. 2020, konverze 27. 1. 2020, 

- Certifikát European Tree Worker (stromolezení) z 24. 4. 2015, platná do 12/2021, konverze 27. 2. 2020, 

- Certifikát European Tree Worker (stromolezení) z 16. 3 2002, platná do 12/2020, konverze 25. 2. 2020, 

- Čestné prohlášení za účelem prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů z 3. 3. 2020, el. 

podepsané oprávněnou osobou, 

- Seznam významných služeb dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona … z 24. 2. 2020, el. podepsaný 

oprávněnou osobou (Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Poruba - Údržba dřevin 

v městském obvodě Poruba, 03/2019 - 12/2020, 1,6 mil. Kč bez DPH, Statutární město Ostrava, městský 

obvod Ostrava-Jih – Kácení dřevin v městském obvodě Ostrava-Jih, 02/2018 – 12/2019, 1,2 mil. Kč bez 

DPH, Město Rožnov pod Radhoštěm – Obnova zeleně Městského parku v Rožnově pod Radhoštěm, 

11/2016 – 11/2017, 3,6 mil. Kč bez DPH, Město Jemnice – Regenerace městského parku v Jemnici, 01 – 

06/2017, následná péče probíhá 3 roky, 4,4 mil. Kč bez DPH) 

- Seznam významných služeb dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona … z 24. 2. 2020, el. podepsaný 

oprávněnou osobou (Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Poruba - Údržba dřevin 

v městském obvodě Poruba, 03/2019 - 12/2020, 1,6 mil. Kč bez DPH, Statutární město Ostrava, městský 

obvod Ostrava-Jih – Řez stromů v městském obvodě Ostrava-Jih, 02/2018 – 12/2019, 2,9 mil. Kč bez 

DPH, Město Rožnov pod Radhoštěm – Obnova zeleně Městského parku v Rožnově pod Radhoštěm, 

11/2016 – 11/2017, 3,6 mil. Kč bez DPH, Město Jemnice – Regenerace městského parku v Jemnici, 01 – 

06/2017, následná péče probíhá 3 roky, 4,4 mil. Kč bez DPH, Město Šumperk – Údržby ploch a prvků 

veřejné zeleně na území města Šumperka, 02/2019 – pokračuje do 12/2024, 7,6 mil. Kč bez DPH, Město 

Třinec – Údržba veřejné zeleně města Třinec I, 01/2016 – 01/2020, 16,3 mil. Kč bez DPH ve společenství, 

Město Třinec – Údržba veřejné zeleně města Třinec II, 01-2016 – 01/2020, 16,5 mil. Kč bez DPH jako 

vedoucí společník, samostatně 99 %) 

- Prohlášení ke smlouvě z 21. 2. 2020, el. podepsané oprávněnou osobou, 

- Prohlášení ke smlouvě z 21. 2. 2020, el. podepsané oprávněnou osobou, 

- Notářský zápis z 2. 3. 2015, konverze 5. 10. 2018, 

- Smlouva o vkladu závodu z 16. 3. 2015, konverze 5. 10. 2018, 

- Certifikát – pojistná smlouva č. 0018188311 z 2. 4. 2019 od ČPP, a.s., Vienna Insurance Group, regionální 

ředitelství Ostrava, 20 mil. Kč, od 7. 4. 2019 do 6. 4. 2020, konverze 16. 4. 2019. 
 
 
Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky, pokud zadavatel vybral jako nejvýhodnější nabídku jiného 
účastníka, než jak odpovídá doporučení hodnotící komise (údaje z nabídky, které byly zadavatelem 
hodnoceny jinak než hodnotící komisí a jak byly nabídky veřejným zadavatelem hodnoceny v rámci 
jednotlivých hodnotících kritérií): 
 

 
 
 
 

http://www.ovajih.cz/


 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  3/3   

 

 
Výsledek hodnocení nabídek a pořadí nabídek ostatních účastníků, vč. identifikačních údajů u 1. dílčí 
části – ořezy dřevin, a to: 

Výsledné 
pořadí 

Účastník 
Nabídková cena 

v Kč vč. DPH 

2. ARBOR MORAVIA s.r.o., Přemyslovců 307/65, 709 00 Ostrava – 

Mariánské Hory, IČO: 25383035 (el. nabídka č. 3)  
1 095 655 

3. TOMDA EU s.r.o., Havlíčkovo náměstí 781/10, 708 00 Ostrava – 

Poruba, IČO: 28615948 (el. nabídka č. 6, el. nabídka č. 5 zneplatněná) 
1 343 100 

4. FORESTER SERVIS, s.r.o., Rybí č.p. 171, 742 65 Rybí, IČO: 

27789624 (el. nabídka č. 2) 
1 723 040 

 
Výsledek hodnocení nabídek a pořadí nabídek ostatních účastníků, vč. identifikačních údajů u 2. dílčí 
části – kácení dřevin, a to: 

Výsledné 
pořadí 

Účastník 
Nabídková 
cena v Kč 
vč. DPH 

J
e

d
n

o
tk

o
v

á
 n

a
b

íd
k

o
v

á
 

c
e

n
a

 v
 K

č
 v

č
. 

D
P

H
 

v
e

š
k

e
ré

 v
y

tě
ž
e
n

é
 

d
ře

v
n

í 
h

m
o

ty
 j
a

k
o

 c
e

lk
u

 

z
a

 m
ě

k
k

é
 l

is
tn

a
té

 a
 

je
h

li
č

n
a

té
 d

ře
v

o
 /

 m
3
 

J
e

d
n

o
tk

o
v

á
 n

a
b

íd
k

o
v

á
 

c
e

n
a

 v
 K

č
 v

č
. 

D
P

H
 

v
e

š
k

e
ré

 v
y

tě
ž
e
n

é
 

d
ře

v
n

í 
h

m
o

ty
 j
a

k
o

 c
e

lk
u

 

z
a

 t
v

rd
é

 l
is

tn
a

té
 a

 

je
h

li
č

n
a

té
 d

ře
v

o
 /

 m
3
 

2. 

TOMDA EU s.r.o., Havlíčkovo náměstí 781/10, 

708 00 Ostrava – Poruba, IČO: 28615948 (el. 

nabídka č. 6, el. nabídka č. 5 zneplatněná) 

486 420 605 1 210 

3. 

ARBOR MORAVIA s.r.o., Přemyslovců 

307/65, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO: 

25383035 (el. nabídka č. 3) 

493 982,50 514,25 1 331 

4. 
FORESTER SERVIS, s.r.o., Rybí č.p. 171, 742 

65 Rybí, IČO: 27789624 (el. nabídka č. 2) 
775 973 133,10 181,50 

5. 

Zdeněk Mutina, Janáčkova 1173, 735 81 

Bohumín - Nový Bohumín, IČO: 15496155 (el. 

nabídka č. 1) 

1 265 055 545 787 

 
Další jednání ohledně uzavření rámcové smlouvy o dílo u jednotlivé dílčí části této veřejné zakázky s 

vybraným dodavatelem tak, aby smlouvy mohly být uzavřeny bez zbytečného odkladu po uplynutí zákonné 

lhůty pro podání námitek, povede oddělení veřejných zakázek,  Bc. Renáta Rárová, kancelář dveře č. 133C, 

přízemí budovy C Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih, tel. 599 430 355. 
 
Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat zadavateli námitky podle § 241 zákona. Případné námitky je nutné doručit 

zadavateli dle § 242 odst. 2 zákona do 15 dnů ode dne uveřejnění tohoto oznámení na profilu zadavatele nebo 

doručení účastníkovi. Zadavatel nesmí podle § 246 odst. 1 písm. a) zákona před uplynutím této lhůty pro 

podání námitek uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky 

nejvýhodnější podle § 122 zákona. 

 

 

 

 
 
 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 

Bc. Kateřina Gemrotová 

vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

http://www.ovajih.cz/

		2020-03-03T11:50:32+0100
	Bc. Kateřina Gemrotová 92983b87a6299aa8a434c675a1845bf6124caf7a




